旭川市報道依頼
各報道機関 様

Ｈ： Ｓ： Ｄ：

発信課

担当者

連絡先

電 話

ＦＡＸ

E-mail

分 類 イベント･行事 [ ] 募集 [ ] 契約･入札 [ ] 会議･説明会 [ ] その他 [ ]

日 程

発表項目

（行事名）

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

添付資料 有 無

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

新型コロナウイルス感染症対策担当ワクチン接種チーム

吉田　学
5682

cov_vaccine_ac@city.asahikawa.hokkaido.jp

令和５年５月１３日（土）

新型コロナワクチン駅前集団接種会場の移転及び令和5年春開始
接種の開始について

報道（取材）に当たってのお願い
・５月１３日（土）の１０時３０分から３０分程度会場で取材可能です。
・取材の御希望がある場合は５月１２日（金）１３時までに上記Ｅメールに
て社名，出席者名，人数をお知らせくださるようお願いいたします。

KJ00069790

2023年5月8日

１　概要
5月8日から初回接種（1・2回目）を終えた65歳以上の方，基礎疾患等の
ある5歳から64歳の方，医療従事者や高齢者施設等従事者を対象とした
令和5年春開始接種が始まりました。
接種は各医療機関と市内2か所の集団接種会場で実施します。
集団接種会場は旭川市総合防災センターと，新たに開設する市内中心部
のホテルウィングインターナショナル旭川駅前2階の特設接種会場とな
り，5月13日（土）から接種を開始します。

２　新会場
　　 会場名　　ホテルウィングインターナショナル旭川駅前２F
　　 住所　　　　　旭川市宮下通7丁目3112
　　 接種開始日　　令和5年5月13日（土）10時～
　　 接種可能人数　１日150人～170人
　　 使用ワクチン　モデルナ社製

※駐車場はありませんので，周辺の有料駐車場をご利用ください。
※ツルハビルディング旭川駅前会場は契約満了により3月26日（日）の
　 接種をもって終了いたしました。